关于召开广西医师协会皮肤科医师分会 2025 年学术年会
暨广西医学美容大会暨广西美容皮肤科诊疗进展学习班的通知

桂医协函〔2025〕74 号

各有关单位:

为促进广西皮肤病及性病事业的发展，提高并规范化广西各级医疗机构皮肤病性病诊疗

水平，为广西皮肤科医师搭建交流的平台，广西医师协会获得广西红十字“广西医师继续医

学教育与基层培训基金”支持，专项用于本学科开展学术交流与合作。经研究，由广西医师

协会主办，广西医师协会皮肤科医师分会、广西医科大学第一附属医院、北海市人民医院承

办的“广西医师协会皮肤科医师分会 2025 年学术年会暨广西医学美容大会暨广西美容皮肤科

诊疗进展学习班（自治区级继续医学教育项目，项目编号：202504041200007（省））”定于

2025 年 7 月 25—27 日在广西北海市召开；本次大会汇聚行业顶尖智慧，特邀高兴华教授、

王刚教授、常建民教授、杨斌教授等国内权威专家亲临现场授课，围绕炎症性皮肤病、毛发

病、皮肤病理、皮肤外科及皮肤美容等核心亚专业，带来前沿学术成果与临床实践经验分享。

同时，为强化区域学术联动，大会特别设立中南六省皮肤科会议回顾环节，诚邀中南六省皮

肤科元老及专家齐聚一堂，共话学科发展历程与未来方向。这不仅是一场学术交流的盛宴，

更是推动广西皮肤科诊疗水平规范化、专业化发展的重要契机；大会组委会诚挚地欢迎各位

同道踊跃参会。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容：

（一）学术年会专题讲座；

（二）广西美容皮肤科诊疗进展学习班专题讲座；

（三）广西医学美容大会专题讲座；

（四）第二届广西皮肤科住培医师病理阅片比赛（见附件 1）；

（五）第九届“我要上年会-CDA 未来大师”全国演讲活动广西赛区选拔赛（见附件 2）；

（六）广西医师协会皮肤科医师分会第二届委员会常委、全委会议。

二、参会人员：

（一）广西医师协会皮肤科医师分会第二届委员会全体委员（遵照有关规定委员必须依

时参会，因故缺席者可委派代表参会或以书面形式向主委请假；分会每年召开全委会对委员

履职情况进行综合评定；换届改选时对任职期间考评达标者才允许连任下一届委员）；

（二）广西区内各级医疗机构从事皮肤病及性病事业的医护人员、技师、规培生、研究

生。

三、会议时间及地点：

（一）报到及会议时间：2025 年 7 月 25 日 15:00-20:00 报到；7 月 26—27 日开会；7

月 27 日 14:00 点前撤离；

（二）报到及会议地点：北海银滩一号国际会议中心酒店（地址：北海市银海区云南 333

号）。

四、会议费用及报名交费方式：

（一）本次会议由广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”提供部分资助。

（二）培训费及报名交费方式：参会代表交纳培训费600元/人。往返交通费、住宿费自

理，费用回单位报销。请参会人员于2025年7月25日前按以下两种途径进入会议系统完成网上

报名交费手续：1、关注广西医师协会微信公众号：guangximda，进入“会议信息”，进入对

应的会议，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名参会；2、微信扫描本通知落款左侧

“报名参会二维码”，进入会议系统，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名参会；

具体操作见会议系统“报名参会流程”。

五、住宿预订指南：本次大会不统一安排住宿，请需要住宿的代表于 2025 年 7 月 15 日

前自行联系会议酒店预订房间或在会场周边酒店安排住宿。请预订住房时注明“广西医师协

会皮肤科医师分会 2025 年学术年会”方可享受团体协议价；会议期间，恰逢旅游旺季，务必

请提前预订，逾期不保证房源。

会议酒店 房型 价格（元/天/间） 预订电话

北海银滩一号国际会议中心酒店（地

址：北海市银海区云南 333 号）

单间 320（含双早） 邓智经理

17878987374标间 320（含双早）

六、其他事项：

（一）学分授予：自治区级继续医学教育 I类学分。请学员提前下载“医教管理 APP”，

在会议期间完成扫码签到、调查问卷反馈、在线考试方可申请电子学分。

（二）会议期间大会不组织与会专家、代表参加大会日程以外的活动。

（三）会议信息：请关注广西医师协会微信公众号进入“会议信息”中对应的会议，进

入会议系统查询或下载。

七、联系方式：

会务联系人（皮肤科医师分会）：汤小琳 17687651685 ；李文宇（委员兼秘书）15807812221

广西医师协会联系方式：

联系人：张大淦 14795781770；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址:南宁市良庆区五象大道 658号震旦广场 1号楼（DK国际 1栋）1802-1807房

附件：1.第二届广西皮肤科住培医师病理阅片比赛参赛须知

2.第九届“我要上年会-CDA未来大师”全国演讲活动广西赛区选拔赛参赛须知

广西医师协会

微信扫码报名 广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2025 年 6 月 1 日

mailto:gxmda01@163.com

附件 1

广西医师协会皮肤科医师分会
第二届广西皮肤科住培医师病理阅片比赛参赛须知

为促进广西皮肤科病理事业的发展，提高规培生病理诊疗水平，广西医师协会皮肤科医

师分会定于 2025 年学术年会期间继续举办“第二届广西皮肤科住培医师皮肤病理阅片比赛”，

比赛的相关事宜如下：

一、参赛对象：全区 2022 级-2024 级皮肤科住培生/专硕。

二、比赛形式：比赛分两轮进行，每个参赛选手在比赛中需在规定时间内独立完成规定

内容，比赛中选手不得相互谈论及查看手机、书籍、资料。

（一）第一轮：必答题，10 题（含数字切片类型、图片类型），大屏幕按顺序播放

比赛题目，每题播放 1分钟，所有选手阅片并在纸质答题卡上作答（选手只需写出最终

答案，无需写描述）

（二）第二轮：抢答题（数字切片类型），约 10-15 题，大屏幕播放比赛题目，题

目弹出后即可开始抢答，抢答通过按下中央抢答铃进行，抢到题目后选手需在 5秒时间

内说出答案。

三、比赛时间与地点：2025 年 7 月 26 日（具体时间地点另行通知）。

四、报名方式及截止时间：各规培单位（推荐）或个人可将填写好的附表通过邮件的形

式发送至比赛联系邮箱，或通过微信发给比赛联系人；报名截止时间：2025年7月15日。

五、评审：比赛组委会将根据选手得分从高到低评选出优胜者并颁发证书。

六、比赛联系人：梁家榕 18878641694（微信号）；比赛联系邮箱：851394660@qq.com

附表

姓名 性别 规培单位 年级 电话

如：张三 男 广西医科大学第一附属医院 2022 级 18878641694

mailto:851394660@qq.com

附件 2

第九届“我要上年会-CDA 未来大师”全国演讲活动

广西赛区选拔赛参赛须知

为了增进广西皮肤科中青年医师的学术交流，进一步展现广西皮肤科中青年医师的演讲

风采，并遴选出我区优秀 CDA 皮肤科医师青年选手参加全国比赛，广西医师协会皮肤科医师

分会定于 2025 年学术年会期间举办“第九届‘我要上年会-CDA 未来大师’全国演讲活动广

西赛区选拔赛”。

“我要上年会-CDA 未来大师”全国演讲活动是由中国医师协会、中国医师协会皮肤科医

师分会主办的一项重要学术活动，旨在为中国皮肤科领域培养和储备青年人才，帮助他们走

向国际学术舞台，该项活动已经成功举办了八届，今年是第九届。根据《第九届‘我要上年

会-CDA 未来大师’全国演讲活动会议通知》（医协函〔2025〕189 号）的规则及流程，制订

了广西赛区选拔赛赛制规则、评分标准及比赛流程，参赛的相关事宜如下：

一、参赛选手资格：

从事皮肤科临床医疗工作，具有皮肤科医师资格，具有中级以上(含中级)职称或硕士、

博士学位，年龄不超过 45 周岁。

二、演讲要求：

（一）演讲内容：皮肤科临床疾病诊断与治疗相关内容，一定要突出演讲的学术性。

（二）演讲时间：每位参赛者演讲时间控制在 8分钟以内，2分钟提问，总计 10 分钟(计

时器控制)。

（三）演讲幻灯：准备与演讲内容相匹配的幻灯片。

（四）晋级全国决赛选手演讲要求：需准备两套演讲内容及幻灯分别参加半决赛及总决

赛竞演，若总决赛选手所讲幻灯与半决赛相同，将被扣除 10 分；半决赛可使用初赛内容。

三、比赛时间和地点：

2025 年 7 月（具体时间地点请关注 2025 年学术年会的第二轮通知）

四、选手产生办法：

（一）报名：请参赛者填写好本“须知”中的报名表（附表），并于 2025 年 6 月 30 日

前将报名表及参赛作品（PPT 文件）发送至邮箱：cda2025gx@163.com,邮件名格式为“第九

届‘我要上年会-CDA 未来大师’广西赛区选拔赛+姓名+单位”。

（二）参赛作品预选：选拔赛组委会根据参赛作品（PPT）质量、内容的科学性、条理性、

临床意义进行盲评打分，遴选出 10 名选手进入决赛，并通知入围决赛选手参赛。

（三）选拔赛决赛：入围决赛的 10 名选手，按照演讲的比赛规则参加现场决赛，选拔赛

组委会将组织评审专家，根据评分标准对参赛者进行打分，按得分从高到低遴选出 6名优胜

选手。

五、奖项设置：

广西赛区奖项设置：一等奖 1名；二等奖 2名；三等奖 3名，优秀奖 4名，颁发证书。

荣获一等奖的选手将代表广西参加第九届‘我要上年会-CDA 未来大师’全国演讲活动在重庆

举办的自由交流分会场的半决赛（时间为 2025 年 11 月 6—9 日），并遴选出优胜者参加决赛。

六、比赛规则：

（一）评审：由广西医师协会皮肤科医师分会组建由皮肤科领域知名专家为成员的评审

专家组，根据评分标准，对本次参赛选手进行评分。

（二）选手比赛顺序将以赛前抽签方式确定。

（二）评分方式：采取现场评分、统分，现场公布结果的方式保证比赛的公平、公正。

七、评分标准：

记分采取 100 分制，满分 100 分，具体标准及分值如下：

（一）演讲内容 35 分：演讲内容的专业性和逻辑性，中心突出，观点正确，准确解答专

家疑问；

（二）幻灯片制作 15 分：结构完整，层次清晰，设计新颖，引人入胜，重点突出，一目

了然；

（三）演讲技巧 30 分：熟练掌握演讲内容，语言准确生动，口齿清晰，表达流畅，有感

染力，应变能力强，能处理好各种情况；

（四）普通话 10 分：发音标准，普通话流利；

（五）仪表姿态 10 分：衣着整齐，仪表大方，表情自然，体态语言适当；

（六）记分超时者扣 5分，去掉一个最高分和一个最低分后取平均值即为选手最后得分。

八、联系人及联系方式：

李文宇 15807812221 梁洁雯 13877138900

附表

第九届“我要上年会—CDA 未来大师”全国演讲活动

广西赛区选拔赛报名表

姓名 性别

出生年月 身份证号

职称 社会职务

工作单位

工作地址

手机号码

邮箱

个人简介

	会议酒店
	房型
	价格（元/天/间）
	预订电话
	北海银滩一号国际会议中心酒店（地址：北海市银海区云南333号）
	单间
	320（含双早）
	邓智经理17878987374
	标间
	320（含双早）